
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 

 

 
 

USNESENÍ  
z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 28.5.2009 

 

 
USNESENÍ ZK/6/307/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 03.04.2009 do 13.05.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/6/308/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na budoucí období 
 

 
USNESENÍ ZK/6/309/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičního příspěvku Fakultní nemocnici Hradec Králové na zajištění 
lékařských pohotovostních služeb v roce 2009 ve výši 4.700,0 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví 

 2. uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, 
IČ 00179906, o zajištění lékařské pohotovostní služby a poskytnutí neinvestičního 
příspěvku 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohodu dle čl. I. odst. 2) přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

2 

zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/310/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upřesnění rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 

rok 2008 do jejich peněžních fondů schváleného usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/5/245/2009 dne 16. 4. 2009 dle přiložené důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/311/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví -část II, dle  přiložené tabulky 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat tyto změny do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/312/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a to se snížením neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o 95.400,0 Kč a o 
stejnou částku zvýšením investičního transferu této organizaci 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

3 

 

 
USNESENÍ ZK/6/313/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov, IČ:00195201 s účinností dnem schválení - úplné znění 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/314/2009  

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    opravený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální 

péče Česká Skalice za rok 2008 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy  
a přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká 
Skalice o přijatém usnesení 

  termín: 20.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/315/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí dle důvodové 

zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 

   termín: 15.06.2009  
  

 

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

4 

 
USNESENÍ ZK/6/316/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2009. U 
akce SV/07/636 – Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu ÚSP Chotělice – 3. etapa – 
vestavba podkroví, střešní plášť, snížení limitu investičních transferů o částku 1.500,0 tis Kč. U 
akce SV/08/618 – Rekonstrukce budovy č. p. 506 Domova pro seniory Vrchlabí, zvýšení limitu 

investičních transferů o 1.500,0 tis. Kč – dle přílohy usnesení a (viz. důvodová zpráva) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

  termín: 18.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/317/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Lázně Bělohrad o finanční podporu 15 mil. Kč na stavbu přeložky silnice II/284 a 

II/501 v Lázních Bělohrad 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením finanční podpory na výkup pozemků na stavbu přeložky silnic II/284 a II/501, 

nejdříve v roce 2010 za předpokladu, že město Lázně Bělohrad zajistí souhlasy se stavbou 

všech majitelů nemovitostí dotčených trasou a zajistí projektovou dokumentaci a stavební 
povolení na náhradní požadované stavby na trase přeložky 

 

 
USNESENÍ ZK/6/318/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Hořice o finanční podporu 15 mil. Kč na dokončení stavby přeložky silnice II/300 

Hořice – příprava území pro realizaci stavby průtahu městem – 2. etapa/část B 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením finanční podpory nejdříve v roce 2010 za předpokladu, že město Hořice zajistí 

souhlasy se stavbou všech majitelů nemovitostí dotčených trasou a zajistí projektovou 
dokumentaci a stavební povolení na náhradní požadované stavby na trase přeložky 

 

 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

5 

 
USNESENÍ ZK/6/319/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví dopravy (kapitola 
50/2009) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro rok 2009 - III. část pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009) 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - 
III. část pro odvětví dopravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
vyrozumět vedoucího odboru dopravy o financování jednotlivých investičních akcí z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví dopravy 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/320/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu číslo 200P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2009 o poskytnutí finančních prostředků k předfinancování 
výdajů které mají byt kryty prostředky fondů EU u jmenovitých akcí uvedených v příloze číslo 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu číslo 200P/2009 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2009 k předfinancování výdajů, které mají být kryty z 
prostředků fondů EU 

  termín: 01.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/321/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o 2.000,0 tis. Kč zapojením 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje z roku 2008 určeného na krytí výdajů 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

6 

kofinancování a předfinancování evropských projektů 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého 
kraje ve výši 1.000,0 tis. Kč na realizaci aktivit uvedených v příloze č. 1 Smlouvy o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Krajskému ředitelství policie Východočeského kraje 
ve výši 1.000,0 tis. Kč na nákup kancelářského nábytku 

 4. návrh Smlouvy o poskytnutí finanční podpory Krajské hospodářské komoře 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 18.06.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací dle bodu I./2, I./3 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/322/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové dotace společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem v 
Jičíně ve výši 1.000,0 tis. Kč na pořádání koncertu ve Wroclawi dne 3. 6. 2009 a dále 
na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 - evropská integrace - běžných výdajů určených v roce 
2009 na kofinancování a předfinancování projektů o 1.000,0 tis. Kč a o stejnou částku 
zvýšení kapitoly 16 - kultura - běžných výdajů určených na účelovou neinvestiční dotaci 

společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART o. p. s. se sídlem v Jičíně na pořádání koncertu 
ve Wroclawi dne 3. 6. 2009 a na pořádání 54. ročníku Dvořákova festivalu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 18.06.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu I./1 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

7 

 
USNESENÍ ZK/6/323/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převod příjmů kapitoly 39 - regionální rozvoj ve výši 410,0 tis. Kč, vzniklých ze splátek 
půjčených prostředků z dotačního titulu PRK-SPD 200701 dle přílohy, a to následovně: 
do běžných výdajů kapitoly 11 - cestovní ruch převést částku ve výši 80,0 tis. Kč a 
do běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj převést částku ve výši 330,0 tis. Kč 

 2. použití této částky na účely uvedené v příloze 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu I./1 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/324/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotace v programu RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech 

jednotlivým žadatelům dle Tabulky č.1 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši dotace jednotlivým žadatelům v programu RRD 062009 Podpora provozu cyklobusů v 

turistických regionech dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smluv o dotaci se schválenými příjemci v programu RRD 062009 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

8 

 
USNESENÍ ZK/6/325/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na zajištění 

administrace a odbornou poradenskou a koncepční činnost k projektu Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje, ze zvláštního účtu k tomuto projektu následovně:  
1. řízení a administrace projektu (98.770 Kč)  
2. odborná poradenská a koncepční činnost (1.098.764 Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/326/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci projektu Česko-polský inovační portál, který byl doporučen Monitorovacím 
výborem ke spolufinancování z ERDF v rámci Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika – Polská republika (OPPS ČR-PR) 

 2. pověřit Radu Královéhradeckého kraje dalším jednáním ve věcech týkajících se projektu 
Česko-polský inovační portál 

 3. kofinancování projektu po vrácení předfinancování z úvěru Regionální radou Regionu 

soudržnosti NUTS II Severovýchod ve výši 1.566.340,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/327/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost TJ Montas Hradedc Králové, o.s.,  o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve 

výši 830.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/32 ve znění Dodatku 

č.1, dle důvodové zprávy 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/32 ve znění Dodatku č. 1 

ve výši 830.000 Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

9 

    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  
informovat žadatele TJ Montas Hradec Králové, o.s., o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/328/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Jaroměř o poskytnutí finančního daru ve výši 980.000 Kč z půjčky poskytnuté 

na základě smlouvy PRK-SPD 200701/29  OS/OIRR-0376/2007, dle důvodové zprávy 
II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru městu Jaroměř z poskytnuté půjčky ve výši 980.000 Kč na základě 

smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/29  OS/OIRR-0376/2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat město Jaroměř o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/329/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 1. zveřejnit Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. zaslat Územně analytické podklady Královéhradeckého kraje Ministerstvu pro místní 
rozvoj České republiky a Ministerstvu životního prostředí České republiky 

   termín: 28.11.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/330/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci I. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 

 2. uhrazení nezpůsobilých výdajů až do výše 1.983.160 Kč na I. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí 
a zemědělství v letech 2009 až 2011 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

10 

 3. pověřit Centrum EP, příspěvkovou organizaci, řízením a administrací I. projektu vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/331/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ ve výši 17.750.000,- Kč dle přílohy č. 
1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti vodního hospodářství obcí do 2000 obyvatel“ ve výši 15.933.000,- Kč dle přílohy č. 
2 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2009, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/332/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 ve výši 236.513 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení neinvestičních dotací obcím ve výši 236.513 Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 236.513 Kč městu Jičín k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na průzkum kontaminovaného 
území bývalého areálu v. d. VKUS v Jičíně 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

11 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/333/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kap. 02 - životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných výdajů 
ve výši 1.500.000 Kč vyčleněných na II. etapu programu protipovodňových opatření a 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů kap. 02 - životní prostředí a zemědělství ve 

výši 1.500.000 Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, státní podnik, ve výši 1.500.000 Kč 
na realizaci protipovodňových akcí připravovaných Povodím Labe, státní podnik, v rámci 
II. etapy Programu prevence před povodněmi 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/334/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, státní podnik, ve výši 100.000 Kč na pořízení 

"Plánu oblasti Horního a středního Labe" z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

12 

USNESENÍ ZK/6/335/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výši účelově vázaného neinvestičního příspěvku pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci, 

za řízení a administraci projektu 1CE037P3 LABEL (přizpůsobení povodí řeky Labe nebezpečí 
záplav) v letech 2008 – 2012 z neinvestičních finančních prostředků 3,8 miliónů Kč vyčleněných 
z rozpočtu kapitoly 13 odboru grantů a dotací na výše uvedený projekt usnesením 
zastupitelstva č. ZK 27/1824/2008 ze dne 3.4.2008 – pro rok 2009 je na projekt vyčleněno 2,5 
mil. Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účelově vázaný neinvestiční příspěvek pro Centrum EP, příspěvkovou organizaci, ve 

výši 416.520 Kč za zajištění řízení a administrace projektu 1CE037P3 LABEL v letech 2008 – 
2012 a jeho vyčlenění z rozpočtu kapitoly 13 odboru grantů a dotací pro Centrum EP v celé 
výši (416.520 Kč) v roce 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/336/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů 
v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy č.1 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 13 určených na grantové, dílčí programy a samostatné 
projekty pro životní prostředí a zemědělství o částku 9.000.000,- Kč 

 3. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty v kap. 02 – 
životní prostředí a zemědělství o částku 4.835.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů 
na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 4.165.000,- Kč dle přílohy č.1 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

13 

USNESENÍ ZK/6/337/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 02- životní prostředí a zemědělství na rok 2009 o 
částku 750.000 Kč a zvýšení neinvestiční dotace obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací obcím v celkové výši 750.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02-
 životní prostředí a zemědělství na rozvoj systému odpadového hospodářství dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací obcím v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 31.07.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/338/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. 
na úhradu úroků z investičního úvěru spojeného s financováním projektu „Čistá horní 
Úpa“ 

 2. snížení rozpočtu kapitoly 13 – běžných výdajů určených v roce 2009 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 1.500.000,- Kč a o stejnou částku zvýšení kapitoly 02 – 
ostatních běžných výdajů určených na účelovou neinvestiční dotaci společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a.s., na úhradu úroků z investičního úvěru v projektu „Čistá horní 
Úpa“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

14 

USNESENÍ ZK/6/339/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 ve výši 1.500.000 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona a 
zvýšení investičních dotací obcím ve výši 1.500.000 Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč městu Rychnov nad Kněžnou 
na vybudování náhradního vodního zdroje namísto zhavarovaných vrtů RK-1 a RK-1A 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/340/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební a Střední 

průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931; dodatek č. 3 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Náchod, Smiřických 
1237; dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola, Jaroměř, 
Komenského 9 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/341/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. výsledky hospodaření škol a školských zařízení    

    zřizovaných Královéhradeckým krajem za rok 2008 
2. rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu 
    v příloze důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

15 

    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit provedení úkolů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 

  termín: 10.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/342/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2009 - IV. uvolnění - dle přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 12.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/343/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpisu a úpravách rozpočtu přijatých státních účelových dotací pro 

r. 2009 školským subjektům v působnosti Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/6/344/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty - školství o 
částku 4 510 000 Kč u kapitoly 13 

 2. zvýšení běžných výdajů na grantové, dílčí programy a samostatné projekty o částku 4 510 
000 Kč u kapitoly 14 

 3. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 14 neinvestiční 
dary a dotace obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 1 610 

000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 4. v rámci grantových, dílčích programů a samostatných projektů u kapitoly 14 neinvestiční 
dary a dotace dalším právním subjektům v celkovém objemu 2 900 000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

16 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

  a) informovat příjemce schválených darů a dotací i veřejnost o výsledku dotačního řízení 

    termín: 31.08.2009  
  

 

  b) na základě písemných smluv o poskytnutí darů a dotací zabezpečit bezhotovostní 
převod finančních prostředků příjemcům podpory 

    termín: 31.08.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout změny dle bodu I.1 a I.2 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/345/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Ukončení prací a vyřazení projektu Centrum odborného vzdělávání v zemědělství - 
výstavba a provoz bioplynové stanice na Školním statku v Hořicích 

 2. Vyřazení projektu Snížení energetické spotřeby budov školy ve Střední škole propagační 
tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 ze skupiny projektů připravovaných 
na výzvu OP ŽP 3.2 v roce 2009 

 3. Zařazení projektu Zateplení budovy Obchodní akademie Trutnov, Malé náměstí 158 
do skupiny projektů připravovaných na výzvu OP ŽP 3.2 v roce 2009 

 4. Podání žádosti na prodloužení termínu pro předložení nezbytných dokladů a změnu v 
realizaci projektu Zateplení budov SUPŠ HNN ve Střední uměleckoprůmyslové škole 

hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové 17. listopadu 1202  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/346/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách IV. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2010 (dále ODM 2010) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účast Královéhradeckého kraje na ODM 2010 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

17 

organizací účasti Královéhradeckého kraje na ODM 2010 
  termín: 31.01.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na ODM 2010 
  termín: 31.05.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/347/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení rozpočtu běžných výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné projekty u 
kapitoly 13 - evropská integrace v odvětví kultury o částku 10. 280 tisíc Kč a současně  
převedení těchto prostředků určených na financování grantových a dílčích programů v 

roce 2009 do kapitoly 16 - kultura 

 2. rozdělení neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura určených 
na obnovu kulturních památek dle upravené přílohy č. 6 usnesení, za současného snížení 
rozpočtu ostatních běžných výdajů o 2.700 tisíc Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o stejnou částku 

 3. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG012009 - Podpora a rozvoj 
profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG022009 - Obnova 
památkového fondu na území Královéhradeckého kraje dle upravené přílohy č. 2 usnesení 

 5. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG032009 - Podpora publikační 
činnosti a literatury dle přílohy č. 3 usnesení 

 6. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG042009 - Obnova historických 
varhan dle přílohy č. 4 usnesení 

 7. rozdělení neinvestičních dotací z grantového programu KPG052009 - Podpora nemovitých 
objektů historické hodnoty a umělecko-řemeslných děl, které nejsou kulturní památkou a 
nenacházejí se na území památkové rezervace, památkové zóny a památkového 
ochranného pásma dle přílohy č. 5 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

18 

USNESENÍ ZK/6/348/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny financování jmenovitých akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 III. část pro odvětví kultury (kapitola 
50/2009) dle přílohy usnesení 

 2. zařazení nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2009 - III. část pro odvětví kultury (kapitola 50/2009) 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  pro rok 2009 - 
III. část pro odvětví kultury do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

   termín: 30.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/349/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyjmutí movitého majetku - osobního automobilu značky Renault Kangoo v pořizovací 

ceně 499.987 Kč (pořízeného v roce 1998) ze svěřeného majetku příspěvkové organizace 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové a předání tohoto majetku příspěvkové organizaci 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové k hospodaření 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/350/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    přílohu č. 1 uvedenou v bodu č. I./1. usnesení Zastupitelstva č. ZK/5/301/2009 týkající 

se financování z úvěru akcí kofinancování a předfinancování v objemu 109.102 tis. Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. seznam akcí kofinancování a předfinancování určených k financování z úvěru v objemu 
109.102.045,-- Kč dle přílohy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

19 

 2. úvěrovou smlouvu na částku 174.965.045,- Kč k Rámcové smlouvě ze dne 17. 
12. 2009 uzavřené s Českou spořitelnou a. s. včetně Přílohy č. 1 úvěrové smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat úvěrovou smlouvu dle přílohy 

   termín: 12.06.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout změny vyplývající ze zapojení úvěru do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2009 

   termín: 18.06.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/351/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 15.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/352/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost obce Havlovice o poskytnutí bezúročné půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 

výši 7 mil. Kč na vybudování nového mostu přes řeku Úpu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o možnostech řešení žádosti uvedené v 
bodě I. 

  termín: 18.06.2009  
   

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

20 

USNESENÍ ZK/6/353/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Klicperova divadla o.p.s. a žádost Města Rtyně v Podkrkonoší o poskytnutí finanční 

podpory dle příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši 200.000,- Kč Klicperovu divadlu o.p.s. (IČ 27504689) 
na úhradu nákladů spojených s realizací představení inscenace hry Václava Havla 
Odcházení v moskevském divadle Na Tagance 

 2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši 45.000,- Kč Městu Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00278238) 
na pořádání festivalu dechových hudeb "Koletova Rtyně 2009" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu a dohodu o poskytnutí účelové dotace 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/354/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období 

od 2.4.2009 do 13.5.2009, včetně navržených opatření obsažených v zápisech o kontrolách 
provedených kontrolním výborem Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

vést jednání s kompetentními členy Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje směřující k realizaci navržených opatření 

  termín: 30.06.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/355/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání uvedeného nemovitého majetku  k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
pozemky:  
st. p. č. 245 o výměře 101 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 280/31 o výměře 2095 m2 ostatní plocha - zeleň 

vše v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

21 

 2. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 3 správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto snesení 
  termín: 30.09.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/356/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/64/2008 ze dne 11. 12. 2008 
 

 
USNESENÍ ZK/6/357/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku pod železničním přejezdem mezi obcemi Petříkovice a Chvaleč  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: ČR - Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město  
Pozemek: pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr (PK)  
část PK č. 1930/1 díl a o výměře 137 m2 je dle GP č. 325-2785/2006 sloučený do p.p.č. 
708 ostatní plocha - dráha v k.ú. a obci Chvaleč  

Kupní cena: 8.450,- Kč (tj. cca 61,70 Kč/m2)  
Financování: daň z převodu nemovitosti bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/358/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/29827  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

22 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek :  
p.p.č. 430/60 o výměře 323 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové  
Kupní cena: 256.650,- Kč (tj. cca 794,58 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/359/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v 
k.ú. Sedloňov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov  k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci jednoduché pozemkové úpravy JPÚ Sedloňov v k.ú. Sedloňov 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Sedloňov dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2009  

   

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

23 

USNESENÍ ZK/6/360/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v 
k.ú. Byzhradec dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Byzhradec k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových 
pozemků vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Hroška v k.ú. Byzhradec 
dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků v k.ú. Byzhradec dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/361/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zrušení žádosti vlastníka stavby ze dne 25.1.2008 o úplatný převod pozemku podle § 5 
odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předložené Pozemkovému 
fondu ČR, 
týkající se části pozemku p.p.č. 43/2, oddělené geometrickým plánem č. 245-5/2004 a 
označené tímto GP jako pozemek p.č. 43/5 o výměře 34 m2 v k.ú. Babí a obci Trutnov 

 2. předložení žádosti o bezúplatný převod pozemku od Pozemkového fondu ČR podle § 2 
odst. 7 zákona č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, týkající se 
Pozemku: 
část pozemku p.p.č. 43/2,  oddělené geometrickým plánem č. 245-5/2004 a označené 
tímto GP jako pozemek p.č. 43/5 o výměře 34 m2 v k.ú. Babí, obec Trutnov 
Převodce: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost předkládanou Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod pozemku dle 
bodu I.2. 

  termín: 12.06.2009  
   

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

24 

USNESENÍ ZK/6/362/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků  
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p.p.č. 689/20 ostatní plocha - silnice, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena 
jako p.p.č. 689/20 díl e o výměře 60 m2 a přisloučena do p.p.č. 689/1 ostatní plocha - 
silnice 
část p.p.č. 689/12, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/12 ostatní 
plocha - silnice o výměře 5807 m2 
v k. ú. a obci Libřice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308  
část p.p.č. 689/20 ostatní plocha - silnice, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena 
jako p.p.č. 689/20 díl e o výměře 60 m2 a přisloučena do p.p.č. 689/1 ostatní plocha - 
silnice  
část p.p.č. 689/12, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/12 ostatní 
plocha - silnice o výměře 5807 m2  
v k. ú. a obci Libřice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2009  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

25 

USNESENÍ ZK/6/363/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v celém rozsahu usnesení  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/282/2005 ze dne 16. 

6. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatné nabytí nemovitostí  
pozemků:  
p. p. č. 538/3 o výměře 1075  m2  ostatní plocha - zeleň 
p. p. č. 564/1 o výměře 2037 m2 zahrada 
p. p. č. 564/2 o výměře   672  m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
pozemky ve zjednodušené evidenci  (PK) 
č. 539/2 o výměře 424 m2 

č. 540/1 o výměře 198 m2 
č. 564    o výměře 440 m2 

pozemek ve zjednodušené evidenci (GP)  
č. 542     o výměře 22 m2 
vše v k. ú. a obci Dolní Lánov 
Převádějící: Česká republika  
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky  
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající  

 2. stanovisko předkládané Pozemkovému fondu ČR v souladu s § 2 odst. 6 zákona 
č. 569/1991 Sb., a to   
"Uvedené pozemky dle bodu II. 1. jsou potřebné pro činnost škol a školských zařízení 
zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle zvláštního 
právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým záměrem 
vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s koncepcí 
školství Královéhradeckého kraje "  

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240 

 4. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 2 správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II. 
3. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. předložit schválené stanovisko dle bodu II. 2. tohoto usnesení Pozemkovému fondu ČR 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu II. l. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

26 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/364/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
část p.p.č. 689/19, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/34 o 
výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libřice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/365/2009  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: Obec Libřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p.p.č. 12/21, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/32 o 
výměře  7 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 667/1, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/33 o 
výměře 31 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

27 

část p.p.č. 667/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/31 o 
výměře  1 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 667/2, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 694/3 o výměře  
5 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 689/21, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/21 o 
výměře 41 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/22, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/22 o 
výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
část p.p.č. 689/23, která bude dle GP č. 231-374/2004 označena jako p.p.č. 689/23 o 
výměře 58 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v k. ú. a obci Libřice 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 667/2 vázne věcné břemeno chůze dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-
bezúplatné ze dne 6.6.2003 pro oprávněného: Jan Špatenka a syn, spol. s r. o. se sídlem v 
Libřicích 
- na p.p.č. 667/1 vázne věcné břemeno práva vedení vodovodní a kanalizační přípojky a 
přípojky plynu a  věcné břemeno práva chůze a jízdy dle Smlouvy o zřízení věcného 
břemene-bezúplatné ze dne 16.7.2007 pro oprávněného: manželé xxx 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/366/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1770/2008   ze 

dne 14. 2. 2008 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru od města Trutnov  
budovy:  
Horní Předměstí, č. p. 8 na st. p. č. 886  
se všemi součástmi a příslušenstvím  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

28 

pozemku:  
části st. p. č. 886 o výměře 499 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
oddělené dle GP č. 3334-414/2007 
vše v k. ú. a obci Trutnov, část obce Horní Předměstí  
Dárce: město Trutnov  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Náklady spojené s převodem:  
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě II. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 541 11 Trutnov, 

Lesnická 9 

 3. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 5 správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II. 
2. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2009  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu II. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/367/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podpis prohlášení/Letter of Comfort 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru Centra evropského 
projektování a.s.  

  termín: 31.05.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/368/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení č. ZK/5/300/2009 ze dne 16.4.2009 v části II.bod 1. a nahrazuje tímto zněním:  

1. Zvýšení rozpočtu kapitoly 14 o 9,416.100 Kč (3,389.610,- Kč běžných výdajů + 6,026.490,- 
Kč kapitálových výdajů) na kofinancování projektů, po vrácení předfinancování hrazeného z 
úvěru Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod.  

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 28.05.2009 

29 

    PhDr. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2009 
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/369/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  í   
    s účinností od 28.05.2009 funkci předsedy výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch jako 

funkci uvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 

 
 


